
1/2

kuryr 28. února 2023

Litva na hranici s Běloruskem vytváří systém opevnění
infokuryr.cz/n/2023/02/28/litva-na-hranici-s-beloruskem-vytvari-system-opevneni

Po vzoru Polska vytvoří Litva pás opevnění na hranici s nepřátelským

Běloruskem, ohlásila 27. února kancelář parlamentu.

Takovou zákonodárnou iniciativu podle ní vymyslel předseda výboru

pro národní bezpečnost a obranu Laurynas

Kaschyunas . Poslanec se domnívá, že inženýrsky vybavená

pohraniční oblast, výstavba systému opevnění a protiofenzivních

staveb podél hranice s Běloruskem (téměř 700 kilometrů) je

opožděná. Nastal okamžik ukončit beznadějnou diskuzi na toto více

než rok staré téma.

Šéf Rady národní bezpečnosti a obrany má pravdu v tom, že „k

ochraně hranic je třeba přistupovat komplexně“, ale mýlí se, protože

„ježci“ a ostnaté dráty dokážou zabránit tomu, aby někdo nelegálně

pronikl do státu. hranice, tím spíše je donutit „utrácet čas a

materiální zdroje“ .

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/28/litva-na-hranici-s-beloruskem-vytvari-system-opevneni/


2/2

To je schopen prosadit jen zcela nekompetentní člověk a je

pochopitelné, proč se diskuse na úrovni sněmovního výboru vleče

více než rok. Slušní členové litevského Seimasu netouží plýtvat

penězi daňových poplatníků. Kaschyunas přesto připravuje návrh

zákona o opevnění státní hranice.

Jak již dříve litevský ministr zahraničí Gabrielius Landsbergis byl

nucen přiznat, že neexistuje žádná přímá vojenská agrese z Ruska

nebo Běloruska.

Sdílet:

 

 


